
事  務  連  絡 

令和３年 ５月 ３１日 

 

保護者 様 

                              

深谷市立深谷東幼稚園 

                           園 長     斉 藤 実 

 

   実                            

６月からの園庭開放について 

 

 日頃より、本園教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、先週は３日間に渡り、今後の園庭開放のあり方を考えるために、「１学年ずつの

ローテーション」で試行実施を行わせていただきました。おかげさまで、３日間どの学年

とも、園庭が混雑することなく、子供たちはのびのびと園庭で遊ぶことができました。 

 つきましては、６月からの園庭開放については、当初の構想のとおり「１学年ずつのロ

ーテーション」で実施させていただきたいと存じます。以下「６月：園庭開放計画表」に

そって、園庭開放の運用を進めてまいります。状況によっては園庭や道路が混雑しご迷

惑をおかけすることもあるかもしれませんが、すべての園児・保護者の皆様がお互いに

気持ちよく園庭開放を利用できるよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、園庭開放を利用される場合は、お子様に事故・けが等がないよう安全には十分ご

留意ください。よろしくお願いいたします。 

【６月：園庭開放計画表】 ・利用時間 午後２時から午後３時まで 

 ※ ・園行事等により「開放なし」の日を設定させていただきます。また、雨天により

園庭開放できない場合の順延はありません。ご了承ください。 

   ・７月からの園庭開放の実施日(学年)は、園だよりに掲載させていただきます。 

   ・今後も園庭開放のあり方については、随時考えてまいります。 

  月    火    水      木    金 

  １日 ５歳児 ２日 ４歳児  ３日 ３歳児 ４日 ５歳児 

７日 ４歳児 ８日 ３歳児 ９日 開放なし 10 日 ５歳児 11 日 ４歳児 

14 日 ３歳児 15 日 ５歳児 16 日 ４歳児 17 日 ３歳児 18 日 ５歳児 

21 日 開放なし 22 日 ４歳児 23 日 ３歳児 24 日 ５歳児 25 日 ４歳児 

28 日３歳児 29 日 ５歳児 30 日 開放なし   



【お詫び】 

５月３１日付通知「６月からの園庭開放について」 の計画表に誤りがありましたので、 

以下、正しいものをお知らせいたします。 

 

【６月：園庭開放計画表】 ・利用時間 午後２時から午後３時まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お詫び】 

５月３１日付通知「６月からの園庭開放について」 の計画表に誤りがありましたので、 

以下、正しいものをお知らせいたします。 

 

【６月：園庭開放計画表】 ・利用時間 午後２時から午後３時まで 

 

  月    火    水      木    金 

  １日 ５歳児 ２日 ４歳児  ３日 ３歳児 ４日 ５歳児 

７日 ４歳児 ８日 ３歳児 ９日 開放なし 10 日 ５歳児 11 日 ４歳児 

14 日 ３歳児 15 日 ５歳児 16 日 ４歳児 17 日 ３歳児 18 日 ５歳児 

21 日 開放なし 22 日 ４歳児 23 日 ３歳児 24 日 ５歳児 25 日 ４歳児 

28 日３歳児 29 日 ５歳児 30 日 開放なし   

  月    火    水      木    金 

  １日 ５歳児 ２日 ４歳児  ３日 ３歳児 ４日 ５歳児 

７日 ４歳児 ８日 ３歳児 ９日 開放なし 10 日 ５歳児 11 日 ４歳児 

14 日 ３歳児 15 日 ５歳児 16 日 ４歳児 17 日 ３歳児 18 日 ５歳児 

21 日 開放なし 22 日 ４歳児 23 日 ３歳児 24 日 ５歳児 25 日 ４歳児 

28 日３歳児 29 日 ５歳児 30 日 開放なし   


